a/mo/}^

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

(0/

PROCESSO. 1.805/2006

DATA ABERTURA: 09/10/2006

REQUERENTE; RODRIGO MORO CAPO SCOPEL - VEREADOR.

ASSUNTO; PROJETO DE LEI N" 042/2006.

DESCRIÇÃO; DISPÕE SOBRE DENOMINAÇÃO DE LOGRADOURO E
REVOGAÇÃO DA LEI N". 2.952/2006.

>\

wma/m^

4

l£?»Í^AcÍ^j ^iá
s

Estado do Espírito Santo

PROJETO DE LEI N" 042/2006.

DISPÕE SOBRE DENOMINAÇÃO DE LOGRADOURO
E REVOGAÇÃO DA LEI N“ 2.952/2006.

A CÂMARA MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO
DO ESPÍRITO SANTO APROVOU E O PREFEITO
SANCIONA A SEGUINTE LEI:

Art. 1°. Passa a denominar-se rua 12 de outubro a atual rua localizada

paralelamente à rua 7 de setembro, nas proximidade do Cemitério da

Paz, no bairro Itaputera, na sede deste município de Aracruz.

Art. 2". Ficam revogados os termos da Lei n° 2.952, de 05 de outubro

de 2006.

Art. 3“.. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário. j

Aracruz-ES., 09 de outul^ro d^ 2006.

APROVADO 1" TURNO

7

^^^Pfesídente da Câmara

APROVADO RO TURNO

iiÕentetaa^àmara

Rua Professor Lôbo, 550 - Centro - Aracruz - E. Santo-CEP 29.190-910 - Tel.: (27) 3256-9491
Telefax: (27) 3256-9492 - E-mail: cmacz@terra.com.br

a/ma/mz
i\

31

Estado do Espírito Santo
|j2^/AgACRUj '

PROCESSO N" 1.805/2006.

AO DEPARTAMENTO LEGISLATIVO:

Após registrar e autuar o processo, encaminhamos a este

Departamento para conhecimento e providências.

Câmara Municipal de Aracruz 09 de Outubro de 2006.

djL/l.
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO/PROTOCOLO

Rua Professor Lôbo, 550 - Centro - Aracruz - E. Santo - CEP 29.190-910 - Tel.: (27) 3256-9491
Telefax: (27) 3256-9492 - E-mail: cmacz@terra.com.br

am^dm

Estado do Espírito Santo
Í'1'->^ACRUÍ '2Ü

PARECER DA COMISSÃO DE JUSTIÇA

1.805/2006

Projeto de Lei n". 042/2006
Vereador- Rodrigo Moro Capo Scopel

Dispõe Sobre Denominação de Logradouro Público e
Revogação da Lei n". 2. 952/2006.

PROCESSO N"

PROPOSIÇÃO:
AUTOR:

EMENTA:

Conforme determinação regimental, esta relatoria proeedeu à análise minuciosa da

proposição em tela, constatando ser o mesmo legal e constitucional, votando a

Comissão da seguinte maneira:

Voto na forma do relatório.Voto do Relator;

Voto do Presidente: Acompanho o voto do Relator
Voto do membro: Acompanho o voto do Relator

Por unanimidade de votos, a Comissão de Constituição, Legislação, Justiça e
Redação emite parecer favorável à aprovação da matéria.

Era o que tínhamos a opinar.
Sala das Sessões da Câmara Municipal.
Em: 18 de outubro de 2006.

PRESIDENTE: Ronaldo Modenesi Cuzzuol.

RELATOR:

MEMBRO:

Ismael da Rós Auer

Rodrigo Moro Capo Scopel

AMOMDO 1“ TURNO
âPROMDO 2« TURNO

Em

'realdénte asFeamarã
'residente' imara

Rua Professor Lôbo, 550 - Centro - Aracruz - E. Santo - CEP 29.190-910 - Tel.: (27) 3256-9491
Telefax: (27) 3256-9492 - E-mail: cmacz@terra.com.br

o/ma/m^I j

Estado do Espírito Santo
^ ^RACRUj ^

PARECER DA COMISSÃO HONRARIAS

1.805/2006

Projeto de Lei n". 042/2006
Vereador- Rodrigo Moro Capo Scopel

Dispõe Sobre Denominação de Logradouro Público e
Revogaçãoda Lei n". 2.952/2006.

PROCESSO N”

PROPOSIÇÃO:
AUTOR:

EMENTA:

RELATÓRIO:

Conforme determinação regimental, esta relatoria procedeu análise minuciosa do

Processo em tela, e concluiu por apresentar parecer favorável.

Voto na forma do RelatórioVoto do Relator;

Voto do Presidente: Acompanho o Voto do Relator
Votos do Membro: Favorável a matéria

Por unanimidade de votos, a Comissão de Defesa do Cidadão e Honrarias emite

parecer favorável a aprovação da matéria.

Era o que tínhamos a opinar.
Sala das Sessões da Câmara Municipal,
Em: 18 de outubro de 2006.

PRESIDENTE: LUCAS BAIOCO

RELATOR: LUCIANO D. FRIGINI ,

MEMBRO: RODRIGO M.C. SCOPEL

[•••'•«••••••a'

isâíi.

áPROVADO 2" TURNO
JüOGEm

ira reside imara

Rua Professor Lôbo, 550 - Centro - Aracruz - E. Santo - CEP 29.190-910 - Tel.: (27) 3256-9491
Telefax: (27) 3256-9492 - E-mail: cmacz@terra.com.br

n3

Estado do Espírito Santo
a^cfu| '

3>

MAPA DE VOTAÇÃO

3á^âJtó^....Ê!XteSl^'4«ft*^ “ÁTA;
DATA: m.l.:

SESSÃO: 1" TURNO-

2“TUKNO-

L..<á:k...PROPOSIÇÃO:

# COMISSÃO HONRARIASCOMISSÃO JUSTIÇA
2“ TURNOr TURNO2° TURNO1» TURNO

NAONÃÕ SIMSIMNAOSIMSIM

■-C±ANDERSON SEGATTO ÇgnDETTl
ANDRÉ SEBASTIÃO CARLESSO U)t^ 13^•mo votfe-iX^

VV/DAVI GOMES
±ISMAEL DAROS AUER

LUCAS BAIOCO
CU<At

ITTCTANO DOMINGOS FRICaNI
Gt.UÃQiKiò >/\KX'ORVANIRPEDRO BOSCHETTI

PODRIGO MORO CAPO SCOPEL
>/< X

<tRONALDO MODENESICUZZUOL £.
'f-

RQSANE RIBEIRO MACHADO íC JL

RESULTADOS:

COMISSÃO DEJFINANÇ^
V‘ TURNO; Favoráveis: ..V..T..

Contrários: .í?..x.. votos

COMISSÃO DE JUSTIÇA .
r TURNO; Favoráveis: ..V.X

Contrários; ..DÜ... votos#
. votos

... votos

•0^
2“ TURNO: Favoráveis; ..Q.J.... votos

Contrários: .ü..9‘.... votos

... votos

.. votos
2® TURNO: Favoráveis: .....^.

Contrários: „Q.X.

r SeCTetário

Rua Professor Lôbo, 550 - Centro - Aracruz - E. Santo - CEP 29.190-910 - Tel.; (27) 3256-9491

Telefax: (27) 3256-9492 - E-mail: cmacz@terra.com.br

(£^ié^<Myyu>ofJ a/7fwt/m

’ ■>:^•> . í

Estado do Espírito SantoiV mM

MAPA DE VOTAÇÃO

7£É.Smã<i..:Qí^à^íf!>^.r.... Data: ?

^ !.

:i--

. Data: SSlMí^.f
-.MWiJlWk.SESSÃO - 1° Turno:

2° Tumo:

PROPOSIÇÃO:..- V . .'.

-•■;, ;

2* TURNOV TURNO
VEREADOR NAOSIMNAOSM'í ■'•'

ANDRRSON segatto ghpetti
ATsrnRÉ SABASTIÃO CARLE^

vcko^-r>Q/0-'fújo

■■tf- DAVI GOMES'■. ‘"'í'

ISMAEL DA ROS AUER
TJJCASBAIOCO

y

i

OjM\Ji/sJx>riAAv^-fcA
LUCIANO DOMINGOS FRIGINI
ORVANIR PEDRO BOSCHETTI
RnnRTr»0 MORO CAPO SCOPEL

RONALDO MODENESICUZZUOL
ROSANE RIBEERO MACHADO

>(

Ky.

oci

f
resultados

is ..ü3....vôtos
votos

.votos

.9Q....votos
2" Turno: favoráveis...—

contrários
1" Turno: favoráveis

contrários
DO

•••••••••••

• V -

"'-fifSlt

-V
-r; •• i

1" Secretário
pW: 7.-'

' a'

•; r

iiW ';
V

• ':í•

•• V.Í
• l

’Á-.

l''"

Rua Prnffifisnr Lnbo. 550 - Centro - Aracruz - E. Santo - CEP 29.190-910 - Tel.: (27) 3256-9491

o/ma/?^3 I

Estado do Espírito Santoí-rí^C^l

k^^//^RÁCRÜj ^

Aracruz-ES., 20 de outubro de 2006.

Of.n° 439/2006

Gab. da Presidência

SENHOR PREFEITO:

Encaminho a Vossa Excelência o Projeto de Lei n° 042/2006 -Dispõe sobre a

Denominação de Logradouro Público e revogação da Lei n" 041/2006, de autoria do

Vereador Rodrigo Moro Capo Scopel, o qual foi aprovado em 2° Turno, na 31“ Sessão

Extraordinária, realizada nesta data, para conhecimento e providências cabíveis.

Cordiais Saudações.

CARLESSOlER

Presidente da Câmara

■r‘

Exm“ Sr.

DR. ADEMAR COUTINHO DEVENS

Prefeito Municipal de Aracruz
Nesta

Rua Professor Lôbo, 550 - Centro - Aracruz - E. Santo - CEP 29.190-910 - Tel.: (27) 3256-9491
Telefax: (27) 3256-9492 - E-mail: cmacz@terra.com.br